
Zápis KRJ 1.2.2024

Přítomní: Jan Michna - Gonzáles, Jakub Grós - Jag, Pavel Šťastný - Kaktus, Petr Veselý -
Wesa, Eva Fišerová - Sopka, Iva Helemíková - Ivet, Denisa Halašová - Deninda, Radomír
Švihel - Radar, Petr Foltýn - Medvěd

On-line přítomní:
Omluvení: Lubomír Melichařík - Bam, Alice Čapounová
Nepřítomen: Vít Fojtík - Fox
Návštěva: Jarmila Snášelová - Shewe, Martina Skaličková - Boxtra

1. Zhodnocení sněmu, jeho vyúčtování a úkoly
● ještě jednou poděkování středisku Otrokovice za organizaci sněmu
● pořádání sněmu celkem vyšlo na cca 25 500 kč
● úkoly na KRJ (doporučuji vzít v potaz a promyslet nad postupem do příští KRJ):

○ Zabývat se problematikou výchovných zpravodajů a učinit možné kroky
vedoucí k ustanovení výchovných zpravodajů na okresech

○ Zajistit podporu v oblasti mediální pomoci, ideálně v podobě nalezení
mediálního zpravodaje kraje.

○ Uspořádání školení na ovládání skautského systému SKAUTIS

2. Předání KRJ
● agenda předávání vypsána v dokumentu
● proběhla online schůze mezi starým a novým vedením

○ SkautIS (nahrán zápis, role přiděleny)
○ bankovní účty - po zapsání do Spolkového rejstříku - pro zastupitelnost

krajského účtu přístup všem z vedení, pro kurzy předseda KRJ a vedení
kurzu, karty netřeba

○ Google účty, vyznamenání, web, sociální sítě - předány
○ Google groups - aktualizováno, předáno
○ Datová schránka - po zapsání do Spolkového rejstříku
○ razítka, klíče, insignie - předáno

1/5

https://docs.google.com/document/d/17uzLTuOe-4GHPgqsvvwXvExGasD4cWG-wO81wsV6tT4?usp=drive_fs


3. Operativní chod KRJ
● jmenování hospodářského zpravodaje

“KRJ Zlínského kraje souhlasí s pokračováním Pavla Šťastného - Kaktuse jako
hospodářského zpravodaje.”

Pro: 6
Proti: 0
Zdržel se: 1

Usnesení bylo přijato.

● jmenování výchovného zpravodaje
○ bez omluvy na KRJ
○ telefon nebere (28.2. opraveno >>) telefonicky jsme se dohodli na odložení

tohoto hlasování
○ nechceme jej odvolávat bez jeho vyjádření, Radar se ozve Foxovi na

vyjasnění budoucnosti
● jmenování tajemníka

○ Dorča by mohla mít zájem o tajemničení, Gonzáles ji zkusí naťuknout a dá
vědět

● jmenování krajánka

“KRJ Zlínského kraje schvaluje Jana Michnu - Gonzálese jako svého zástupce v
Náčelnictvu.”

Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

● jak na porady - dopředu stanovíme data nebo operativně hlasovat? online nebo
naživo?

○ Radar vykopne termíny leden, březen, začátek června, druhá půlka září,
přelom listopadu

○ další rady ad hoc
● Radar nastiňuje myšlenku, že by rád navštívil okresní rady společně se svými

zástupci, Kaktus se bojí kamenování, Medvěd je za
○ okresáci - je to možné i pro střediska, dejte o tom vědět
○ okresáci - pošlete prosím Radarovi datumy svých okresních rad

● trojemail (generický, dotace, vyznamenání)
○ Radar už psal Honzovi Chmelařovi pro sloučení emailů (tvorba aliasů)

2/5



4. Revize Hospodaření 2022 - okres Zlín

● předáno a v kontrole - v čekání (zdravotní důvody), stav neznámý - @Raf se s
Regisem nespojil, do příště třeba aktualizace

5. Revize Hospodaření 2022 - kraj Zlín

● hospodářský výkaz 2022 odevzdán ve SkautIS
● Kaktus předá Alici k revizi - plánoval v únoru, ale spíše březen (Alice je v lázních)

6. Přehled hospodaření / dotace 2023 - Podřízené jednotky
● vše uzavřeno, dotace prošly
● Vsetín a UH v pohodě, Kroměříž byla cítit výměna, Zlín hapruje

7. Přehled hospodaření 2023 KRJ
● odhadový finální rozpočet zde, musí se poslat účetní pro oficiální zfinalizování

8. Rozpočet 2024
● přišly nové žádosti z okresů na RK / Velké akce?
● co máme avizováno z minula

○ Rikitanův memoriál, RK Frgál, školení hospodářů, něco jako RK v KM
(9.-11.2.) - doporučení na dvouvíkend zejména kvůli dotacím

○ ZRZEK probíhá přímo pod KRJ
● rozpočet k dispozici zde
● všichni - zamyslet se nad podporou účastníků aka Jamboree, ideálně systémově,

když budeme chtít, tak doporučení navýšení odvodů
● Kaktus - pošle finální rozpočet k online hlasování, do půlky února

9. Krajská dotační vyhláška 2024
● návrh k dispozici zde
● do formulářů zapracovat kontakt na hospodářské vedoucí akcí @kaktus
● Kaktus - pošle finální vyhlášku k online hlasování, do půlky února

10. Vzdělávání
● MVZ Incrementum

○ v běhu, 7 přijatých ze Zlínského kraje (Mirek Svoboda, Psohlavci, Suchá Loz,
6.Zlín, Slavičín) - možná důležité pro výjimky v registracích

● VHOD (střediskové minimum)
○ neveřejné přihlašování spuštěno
○ máme několik rezervovaných místo pro ZLK
○ momentálně bez kvalifikace / výjimky:

■ ORJ ZL - Raf, ORJ UH - Wesa, Uh.Brod - Žvejk, Vsetín - Fantík,
Malenovice - Standa Remeš, Slavičín - Ogi, Brumov - Matěj Struhař

■ další: Rožnov - Zdeněk, Lipník - Brčmen
■ okresáci - dejte Jagovi vědět, kdo je za vás “must”, ten pošle

separátní přihlašovací link

3/5

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M9c351FD0UTMR2mKaYd_g4iFMAKJsTL8/edit?usp=sharing&ouid=117636245791912228313&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sL-clKq7ypG8RM3yQtxwxfd3U2XoNwVT/edit?fbclid=IwAR3sBz-RaRA57Tg7plS6fjF08hqd0ITEH3T-1Pt11dkM1MBSMjbyv1FI_k0#gid=622783080
https://docs.google.com/document/d/1AoUIJVeZVo27Y-h-7HV7iQJ2gCr55EWn/edit?usp=sharing&ouid=117636245791912228313&rtpof=true&sd=true


● ZRZEK
○ 24 přihlášených z 25 možných, přihlašování končí 2.2.2024
○ z Rožnova přihlášen jen Zdeněk, nikdo z RK
○ z Lipníka nikdo nepřihlášen

● školení hospodářů 28.4.2024 - zatím bez detailů, KM řeší Pažit

11. Registrace 2024
● Jag poslal email ohledně základního registračního navedení, silně doporučujeme

@okresům se jim řídit (např. při udělení výjimky na kvalifikace mít jasně určeno, kde
si kvalifikaci dodělají, opakované výjimky nemusí být schváleny atp.)

● přehled (stav 1.2.2024)
○ KM - Odevzdáno na kraj, čeká se na převzetí kraje
○ UH - Všechna střediska odevzdala a okres všechny převzal
○ VS - Všechna střediska odevzdala, čeká se na převzetí okresem
○ ZL - Všechna střediska odevzdala, čeká se na převzetí okresem
○ Holešov - odevzdáno na kraj, čeká se na převzetí kraje

● návrh - @Radar s @Gonzálesem online projdou výjimky pro schvalování, u případů,
kde si nebudou jisti (zda-li vrátit, nebo udělit výjimku) postoupí věc k řešení celé KRJ
(pravděpodobně online), Medvěd by se rád taky podíval, Jag taky a Kaktus asi taky

12. Krajská klubovna
● Dle indikace přijdeme o současnou krajskou klubovnu
● V pondělí 5.2.2024 jdeme na prohlídku ve 2. segmentu ve 14:00
● Informace k nové klubovně průběžně ve složce (Jag)

13. Krajský archiv
● Od tohoto víkendu by ráda Bára Krepelková začala třídit archiválie Zlín na krajské

klubovně, bude pracovat na Diplomové práci
● Založení archivu probráno s Bobem (Roman Šantora), prvním krokem je

odsouhlasení KRJ

“KRJ Zlínského kraje souhlasí se zřízením expozitury krajského archivu Zlínského kraje a
pověřuje člena krajské rady - Jakub Gróse - Jaga - pro zajištění dalších kroků k jejímu
vzniku.”

Pro: 7
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení bylo přijato.

4/5

https://drive.google.com/open?id=1MndkYHzcpf91VnVbQfkAn8NLZsmZIwDT&usp=drive_fs


14. Krajské vyznamenání
● Refresh současného template?
● Převedení z formátu Apple do univerzálního formátu @Jag, @Radar
● Návrh na krajské vyznamenání (od Kaktuse - má detaily) - Kaktus pošle

15. Zprávy z Náčelnictva
● pro dnešek vzhledem k povaze jednání KRJ přeskočeno

16. Zprávy z okresů a krajských legátů / delegátů
● pro dnešek vzhledem k povaze jednání KRJ přeskočeno

17. Ostatní
● není

Zapsal: Jakub Grós - Jag
17.02.2024 zkontroloval: Petr Foltýn - Medvěd

5/5


